E + nobis

nobilior est omnibus virtutibus cœlestibus, & est sua virtus uniuersalis dans lucem, omnibus cœlestibus & virtutem. Quartus autem est rubens obscurus tam in stellis quam in quibusdam alijs lunaे mansionibus inuenitus, & hic inuenitur in lapidibus habentibus obscuras nubes, sicut in Calcidonio, Ametisto et aliquando in Smaragdo, & in quibusdam alijs. propter hoc & huiusmodi dicta talem isti induxerunt opinionem. Auicena autem & quidam alijs, sequentes eundem aliquando apparere prodigia, ex imaginatione superiorum motorum. Contendit enim hic philosophos intelligentias quæ mouet orbes nequaquam posse intendere particularem motum hunc vel illum, nisi per apprehensionem aliquam particularium: & hæc apprehensionem dicit imaginationem equinoce seu equinoce vocari ad imagin-

imaginem, quæ pars est animæ sensibili
lis in animalibus. Prætice autem
omnia quæ sunt, ut inquit, præexistunt
in cōceptionibus motorum stellarum
& orbium. Adhuc autem talem in-
quirit esse obœdientiam totius materiae
generabilium ad motorem qualis est
obœdientia nostri corporis ad nostras
animas. Nos autem in nobis sentimus
quod ad quacunque formam conce-
pimus mouetur corpus nostrum dele
etabiliter vel horrendo vel fugiendo.
Sic igitur dicit frequenter diuersa, con-
cipere animas cœlestium, et tunc ma-
teriam moueri per obœdientiam ad
illud ex hoc esse quod diuersas virtu-
tes generata accipiunt, quæ nos com-
plexionales vocamus, & maximè la-
pides in quibus est commissio, prima
facilius mota ad imaginationem hu-
iusmodi quam alia, in quibus est ma-
ior diuersitas propter animæ opera
quæ infunduntur illi. Hæc igitur di-
cta

Eta sunt ab Auicenna, & sequētibus
eum, ut videtur, accipi in quibusdā
dictis suis quæ de magicis & alchimi-
cis composuit.

De improbatione dictarū opinionum.

Cap. 3.

Dicta vero Alexandri peripa-
tici conueniētia ideo nō sunt,
quia scimus quod licet quod-
libet calidum simplex & calidum
commixtum diuersas habet operatio-
nes, tamen conueniunt in genere con-
gregandi videlicet homogenea &
eterogenea. Idem autem dicimus de
frigido, humido, tesicco. Operationes
aut̄ lapidū nec in genere, nec in spe-
cie cōueniunt, cū simpliciū operatione,
sed magis prodigiosæ et mirabiles esse
videntur. Adhuc autem male dictū
est nihil dirigere & informare qua-
litates

litates clementorum, nisi ipsam mi-
stionem & complexionem. Sic, enim
non oportet esse species & forma alia
nisi alia nisi complexio quod falsum
esse ostensum est, & ostendetur a no-
bis in libro de anima & in phyloso-
phia prima: propter virtutes enim
lapidum non complexionales nec ele-
mentales, prae omnibus magici vnu-
tur lapidibus pretiosis tam in annu-
lis quam in ceteris imaginibus quo-
rum effectus est mirabilis: propter
hoc autem & huinsmodi falsificatur
dictum Alexandri. Quod autem
dicit Plato de ideis, a multis incon-
uenienter dictum esse ostensum est,
& nos de hoc alibi disputabimus, qa
negotium de ideis maioris est egens
inquisitionis, q̄ sit ppositum negotiū
in quo sumus. Sed licet hic suppona-
tur, nō esse ideas alias formātes gene-
rativa, neg₃ aliqd immortaliū in cor-
porib⁹ mortalib⁹. et corruptibiliib⁹, qa